
СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 сентября 2024 г.                         с. Дивное                                              № 488 

 

 
О внесении изменений в решение Совета Апанасенковского муниципального 
округа Ставропольского края от 21 ноября 2023 г. № 399 «Об утверждении 
Положения о стимулировании молодых специалистов образовательных 
организаций Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 
края» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 30 июля 2013 г. 

№ 72-кз «Об образовании», Совет Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края первого созыва 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края первого созыва от 21 ноября 2023 г. № 399 «Об 

утверждении Положения о стимулировании молодых специалистов 

образовательных организаций Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края» следующие изменения: 

 

1.1. Подпункт 1.2. признать утратившим силу. 

 

1.2. В Положении о стимулировании молодых специалистов 

образовательных организаций Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края пункт 1.9 изложить в следующей редакции: 

«1.9. Решение о стимулировании молодого специалиста принимается 

комиссией по стимулированию молодых специалистов образовательных 

организаций Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края (далее - Комиссия), состав которой утверждается приказом отдела 

образования администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края.». 

 

 

 

 

 



2 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района». 

 

 

 
Председатель Совета 
Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                 В.В.Русановский 
 

 

 
Глава Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                         Д.А.Климов 


